
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη της 1ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων στο τμήμα Ν. Καρβά-
λη  - Κομοτηνή, υποτμήμα από Ν. Καρβάλη έως 
Α.Κ. Χρυσούπολης (14.1.1), για το έργο: «Κατα-
σκευή Σταθμού Εξυπηρέτησης Αυτοκινητιστών 
(ΣΕΑ) Καρβάλης της Εγνατίας Οδού (αριστερός 
κλάδος) περί τη χ.θ. 3+000,00, στη Δ.Ε. Νέας Καρ-
βάλης της Π.Ε. Καβάλας».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικηγορικής αμοιβής 
και δικαστικών εξόδων των ακινήτων που έχουν 
απαλλοτριωθεί αναγκαστικά με συμπληρωματική 
απαλλοτρίωση που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΔΠ0007103/1341π.ε./Β/ΕΞ2017/4.5.2017 (ΑΑΠ’ 109) 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών  - Υποδο-
μών και Μεταφορών (ΦΕΚ κήρυξης ΑΑΠ’ 109/
2017) για την κατασκευή του έργου: «Παλαιά και νέα 
κοίτη ποταμού Πηνειού Λάρισας» του Δήμου Λάρι-
σας της Περιφέρειας Θεσσαλίας με Κωδικό Έργου 
2023ΣΕ07520001 της ΣΑΕ 075/2/2023.

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημιώσεων ακινή-
των που έχουν απαλλοτριωθεί αναγκαστικά με συ-
μπληρωματική απαλλοτρίωση που κηρύχθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΔΠ0007103/1341π.ε./Β/ΕΞ2017/
4.5.2017 (ΑΑΠ’ 109) απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών - Υποδομών και Μεταφορών (ΦΕΚ κήρυξης 
ΑΑΠ’ 109/2017) για την κατασκευή του έργου: «Πα-
λαιά και νέα κοίτη ποταμού Πηνειού Λάρισας» του 
Δήμου Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας με Κω-
δικό Έργου 2023ΣΕ07520001 της ΣΑΕ  075/2/2023.

4 Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικηγορικής αμοιβής 
και δικαστικών εξόδων των ακινήτων που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την υπό στοιχεία 1450/Τκ/27-03-2007 
(ΑΑΠ’ 144) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 2925/Τκ/οικ/14-06-2007 (ΑΑΠ  276) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας κήρυξης της αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων για την κατασκευή του έργου: 
«Α/Κ Ζάρκου επί της Ε.Ο. Λάρισας - Τρικάλων» με 
κ.α. 2014ΕΠ51700023 της ΣΑΕΠ 517 (υποέργο 13).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 112355  (1)

Κήρυξη της 1ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων στο τμήμα Ν. Καρβά-
λη - Κομοτηνή, υποτμήμα από Ν. Καρβάλη έως 
Α.Κ. Χρυσούπολης (14.1.1), για το έργο: «Κατα-
σκευή Σταθμού Εξυπηρέτησης Αυτοκινητιστών 
(ΣΕΑ) Καρβάλης της Εγνατίας Οδού (αριστερός 
κλάδος) περί τη χ.θ. 3+000,00, στη Δ.Ε. Νέας Καρ-
βάλης της Π.Ε. Καβάλας». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών οδών 
κ.λπ.» (Α’ 214), όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 
του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση 
των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2052/1992 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδο-
μικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 279

4153

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.09 10:22:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4154 Τεύχος Δ’ 279/01.05.2024

8. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών»,

και αφού είδαμε:
1. Την Πράξη 35 της 2.9.2021 (Α’ 159) του Υπουργικού 

Συμβουλίου, με την οποία το έργο στο οποίο αφορά η 
απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης 
σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτή-
θηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να προβεί 
στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που αφορούν στο 
έργο καθώς επίσης και στις συμπληρωματικές απαλλο-
τριώσεις αυτού, υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο).

2. Την υπ’ αρ. 1050209/5156/0010/15.06.1999 (Δ’ 493) 
κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία κηρύχθηκε η 
αρχική απαλλοτρίωση, για το έργο του θέματος.

3. Την υπ’ αρ. 129869/7.9.2010 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής αλ-
λαγής, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής αλλαγής, του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων και του Υπουργού Πολιτισμού και Του-
ρισμού «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για το Σταθμό 
Εξυπηρέτησης Αυτοκινητιστών Καρβάλης της Εγνατίας 
Οδού», όπως ισχύει σύμφωνα με τον ν. 4685/2020 (Α’ 92).

4. Το υπ’ αρ. 130114/17.11.2023 έγγραφο της Εγνατίας 
Οδού Α.Ε., με το οποίο ζητήθηκε η κήρυξη της παρούσας 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων.

5. Το υπ’ αρ. 133968/08.03.2024 έγγραφο της Εγνατίας 
Οδού Α.Ε., με το οποίο διαβιβάστηκε η έκθεση εκτίμησης 
του Ανεξάρτητου Πιστοποιημένου Εκτιμητή.

6. Την υπ’ αρ. 233475/22.07.2022 (ΑΔΑ: 6406465ΧΘΞ-
Γ0Ν) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπο-
γραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία, ελέγχθηκε, 
θεωρήθηκε και εγκρίθηκε μόνο ως προς τους αναλογι-
σμούς το κτηματολόγιο του έργου του θέματος.

7. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης κήρυξης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα «Πρωινή» 
την 14.10.2023.

8. Το από 07.11.2023 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Νέστου, που αφορά στην εν θέματι απαλλοτρίωση.

9. Το υπ’ αρ. 609824/02.11.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Νομού Καβάλας.

10. Το υπ’ αρ. 315499/13746/17.10.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Καβάλας.

11. Την υπ’ αρ. 90753/27.3.2024 βεβαίωση χρηματοδό-
τησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσε-
ων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Yποδομών και 
Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η προϋπολογιζόμε-
νη δαπάνη της απαλλοτρίωσης, ανέρχεται στο ποσό των 
132,54 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότερα τις πιστώσεις 
του ενάριθμου έργου 2023ΝΑ47100045 της ΣΑ ΝΑ471, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 1η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων στο τμήμα Ν. Καρβάλη - Κομο-
τηνή, υποτμήμα από Ν. Καρβάλη έως Α.Κ. Χρυσούπολης 
(14.1.1), για το έργο: «Κατασκευή Σταθμού Εξυπηρέτησης 
Αυτοκινητιστών (ΣΕΑ) Καρβάλης της Εγνατίας Οδού (αρι-
στερός κλάδος) περί τη χ.θ. 3+000,00, στη Δ.Ε. Νέας Καρ-
βάλης της Π.Ε. Καβάλας», συνολικής έκτασης 32.987,92 
m2 εκ των οποίων τα 15,34 m2 αφορούν ιδιωτικές εκτά-
σεις και τα 32.972,58 m2 αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στο κτηματολογικό διάγραμμα και στον αντίστοι-
χο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τον 
ανάδοχο μελετητή «CONSORTIS», ελέγχθηκαν και θεωρή-
θηκαν από την «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 233475/22.07.2022 (ΑΔΑ:6406465ΧΘΞ-Γ0Ν) 
απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, μόνο ως προς τους αναλογισμούς.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου με επισπεύδοντα το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες αυτού και 
των παρόδιων ωφελούμενων ιδιοκτητών.

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
132,54 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότερα τις πιστώσεις 
του ενάριθμου έργου 2023ΝΑ47100045 της ΣΑ ΝΑ471.

2. Υπάγουμε την παρούσα αναγκαστική απαλλοτρί-
ωση στις προβλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του 
ν. 2882/01 (Α’ 17) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρ-
θρου της υπ’ αρ. 35/2021 Π.Υ.Σ. (Α’ 159), ώστε, με ειδική 
απόφαση του αρμόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η 
άμεση παράδοση των ακινήτων και η πραγματοποίηση 
εργασιών πριν από τον προσδιορισμό και την καταβολή 
της οικείας αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 24 Απριλίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4155Τεύχος Δ’ 279/01.05.2024

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

   Αριθμ. 192476 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικηγορικής αμοι-
βής και δικαστικών εξόδων των ακινήτων που 
έχουν απαλλοτριωθεί αναγκαστικά με συμπλη-
ρωματική απαλλοτρίωση που κηρύχθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΔΠ0007103/1341π.ε./Β/ΕΞ2017/
4.5.2017 (ΑΑΠ’ 109) απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών - Υποδομών και Μεταφορών (ΦΕΚ κή-
ρυξης  ΑΑΠ’ 109/2017) για την κατασκευή του 
έργου: «Παλαιά και νέα κοίτη ποταμού Πηνειού 
Λάρισας» του Δήμου Λάρισας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας με Κωδικό Έργου 2023ΣΕ07520001 
της ΣΑΕ 075/2/2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως αυτά τροποποι-
ήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3130/2003, 
Περί δικαστικών εξόδων (Α’ 76).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Την υπ’ αρ. 170949/23.8.2021 (Β’ 4163/2021) απόφα-
ση του Ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας έγκρισης της 
153/15/29.7.2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας τροποποίησης του π.δ. 129/2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222/2010) . 

4. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
5. Την υπ’ αρ. 8711/08.01.2024 (Β’ 320) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί εξουσιοδότησης του 
Προϊσταμένου του Τμήματος Δημοσίων Συμβάσεων, 
Ελέγχου Ποιότητας και Τεχνικών Προδιαγραφών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Τον πίνακα υπολογισμού παρακατάθεσης της απο-
ζημίωσης ακινήτων με ημερομηνία θεώρησης την 22α 
Φεβρουαρίου 2023 όπως έχει συνταχθεί από το Τμήμα 
Απαλλοτριώσεων (Β’ ) της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσε-
ων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών σε εκτέλεση της 
υπ’ αρ. 284/2022 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 
Λάρισας για τα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί ανα-
γκαστικά με την συμπληρωματική απαλλοτρίωση που 
κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία ΔΔΠ0007103/1341π.ε./Β/
ΕΞ2017/4-5-2017 (ΑΑΠ’ 109) απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών - Υποδομών και Μεταφορών (ΦΕΚ κήρυξης 
(ΑΑΠ’ 109/2017) για την κατασκευή του έργου: «Παλαιά 
και νέα κοίτη ποταμού Πηνειού Λάρισας» του Δήμου Λά-
ρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ειδοποιούμε:

Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα παραπάνω ακίνητα, όπως σημειώνονται στα στοιχεία 
προδικασίας του άρθρου 5 του ν. 653/77, ότι η αμοιβή και 
τα έξοδά τους έχουν κατατεθεί στο Γραφείο Παρακαταθη-
κών της ΔΟΥ Λάρισας, με την έκδοση του Γραμματίου πα-
ρακαταθήκης Νο 15861/30-01-2024 ποσού 876,76 ευρώ.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του 
Δικηγορικού Συλλόγου Λάρισας και θα καταβληθεί 
στους πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών των 
ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Απριλίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
O Προϊστάμενος του Τμήματος Δημοσίων 
Συμβάσεων, Ελέγχου Ποιότητας 
και Τεχνικών Προδιαγραφών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΛΑΠΟΡΤΑΣ 

Ι

    Αριθμ. 192483 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημιώσεων ακι-
νήτων που έχουν απαλλοτριωθεί αναγκαστικά με 
συμπληρωματική απαλλοτρίωση που κηρύχθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΔΠ0007103/1341π.ε./Β/
ΕΞ2017/4.5.2017 (ΑΑΠ’ 109) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Υποδομών και Μετα-
φορών (ΦΕΚ κήρυξης ΑΑΠ’ 109/τΑΑΠ/2017) για 
την κατασκευή του έργου: «Παλαιά και νέα κοί-
τη ποταμού Πηνειού Λάρισας» του Δήμου Λάρι-
σας της Περιφέρειας Θεσσαλίας με Κωδικό Έργου 
2023ΣΕ07520001 της ΣΑΕ 075/2/2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17) όπως αυτά τροποποι-
ήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3130/2003  
«Περί δικαστικών εξόδων» (Α’ 76).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Την υπ’ αρ. 170949/23.8.2021 (Β’ 4163) απόφαση 
του Ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας έγκρισης της 
153/15/29.7.2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας τροποποίησης του π.δ. 129/2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’  222).

4. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
5. Την υπ’ αρ. 8711/08.01.2024 (Β’ 320) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί εξουσιοδότησης του 
Προϊσταμένου του Τμήματος Δημοσίων Συμβάσεων, 
Ελέγχου Ποιότητας και Τεχνικών Προδιαγραφών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Τον πίνακα υπολογισμού παρακατάθεσης της 
αποζημίωσης ακινήτων με ημερομηνία θεώρησης την 
22α Φεβρουαρίου 2023 όπως έχει συνταχθεί από το 
Τμήμα Απαλλοτριώσεων (Β’  ) της Διεύθυνσης Απαλ-
λοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής 
(Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 284/2022 απόφασης του Μονο-
μελούς Εφετείου Λάρισας για τα ακίνητα που έχουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4156 Τεύχος Δ’ 279/01.05.2024

απαλλοτριωθεί αναγκαστικά με την συμπληρωματική 
απαλλοτρίωση που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΔΠ0007103/1341π.ε./Β/ΕΞ2017/4-5-2017 (ΑΑΠ’ 109) 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών  - Υποδομών 
και Μεταφορών (ΦΕΚ κήρυξης ΑΑΠ’ 109/2017) για την 
κατασκευή του έργου: «Παλαιά και νέα κοίτη ποταμού 
Πηνειού Λάρισας» του Δήμου Λάρισας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, ειδοποιούμε:

Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημειώ-
νονται στο σχετικό κτηματολόγιο, έχει κατατεθεί στο Γρα-
φείο Παρακαταθηκών της ΔΟΥ Λάρισας, με την έκδοση 
του Γραμματίου παρακαταθήκης Νο 15860/30-01-2024 
συνολικού ποσού 47.676,30 ευρώ.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με από-
φαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου της περιφέρειας 
των ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Απριλίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
O Προϊστάμενος του Τμήματος Δημοσίων 
Συμβάσεων, Ελέγχου Ποιότητας 
και Τεχνικών Προδιαγραφών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΛΑΠΟΡΤΑΣ 

Ι

    Αριθμ. 192489 (4)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικηγορικής αμοι-
βής και δικαστικών εξόδων των ακινήτων που 
έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 1450/
Τκ/27-03-2007 (ΑΑΠ’ 144) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 2925/Τκ/
οικ/14-06-2007 (ΑΑΠ 276) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας κήρυξης της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων για την 
κατασκευή του έργου: «Α/Κ Ζάρκου επί της Ε.Ο. 
Λάρισας - Τρικάλων» με κ.α. 2014ΕΠ51700023 
της ΣΑΕΠ 517 (υποέργο 13). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων» (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως αυτά τροποποι-
ήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3130/2003 
«Περί δικαστικών εξόδων» (Α’ 76).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Την υπ’ αρ. 170949/23.8.2021 (Β’ 4163) απόφαση 
του Ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας έγκρισης της 
153/15/29.7.2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας τροποποίησης του π.δ. 129/2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

4. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
5. Την υπ’ αρ. 8711/08.01.2024 (Β’ 320) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί εξουσιοδότησης του 
Προϊσταμένου του Τμήματος Δημοσίων Συμβάσεων, 
Ελέγχου Ποιότητας και Τεχνικών Προδιαγραφών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Τον πίνακα υπολογισμού - παρακατάθεσης της απο-
ζημίωσης με ημερομηνία θεώρησης την 16η Οκτωβρίου
2019 όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 207/ 
2018 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Τρικά-
λων για τα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό 
στοιχεία 1450/Τκ/27-03-2007 (ΑΑΠ’ 144) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 2925/Τκ/οικ/14-06-2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΑΑΠ 276) κήρυξης της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτων για την κατασκευή του έργου: «Α/Κ Ζάρκου επί 
της Ε.Ο. Λάρισας - Τρικάλων», ειδοποιούμε:

Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα παραπάνω ακίνητα, όπως σημειώνονται στα στοι-
χεία προδικασίας του άρθρου 5 του ν. 653/1977, ότι η 
αμοιβή και τα έξοδά τους, συνολικά 150,00 €, έχουν 
κατατεθεί στο Γραφείο Παρακαταθηκών της ΔΟΥ Τρι-
κάλων, με την έκδοση του Γραμματίου παρακαταθήκης 
Νο 5125/2.8.2023 ποσού 150,00 ευρώ.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του 
Δικηγορικού Συλλόγου Τρικάλων και θα καταβληθεί 
στους πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών των 
ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Απριλίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
O Προϊστάμενος του Τμήματος Δημοσίων 
Συμβάσεων, Ελέγχου Ποιότητας 
και Τεχνικών Προδιαγραφών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΛΑΠΟΡΤΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002790105240004*


